
 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  1 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 

 
El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa M. D. C. 07 de noviembre del año 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 391-

2024 SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO 

(1): Que la Secretaría de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos 

y Acuerdos (SEDESPA), mediante Oficios No. DM-SEDESPA-361-2024 y DM-

SEDESPA-389-2024 de fechas 20 de agosto y 10 de septiembre del año 2024 

respectivamente, solicita la aprobación del financiamiento para cubrir el 

efecto presupuestario que ocasiona la creación de 91 (noventa y un) puestos 

permanentes, bajo el Régimen de Servicio Civil, en el Anexo Desglosado de 

Sueldos y Salarios de la Institución, por un monto de L 13,133,064.00 (TRECE 

MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL SESENTA Y CUATRO LEMPIRAS 

EXACTOS); los cuales serán ubicados en los Programas 01 Actividades 

Centrales 11 Seguimiento y Evaluación de Proyectos y 12 Desarrollo de 

Proyectos. CONSIDERANDO (2): Que la Administración Nacional de Servicio 

Civil a través del Departamento de Clasificación de Puestos y Salarios emitió 

Dictámenes Técnicos favorables No.DOTR-187-RF-2024, DOTR-262-RF-2024, 

DOTR-276-RF-2024, DOTR-296-RF-2024 y DOTR-297-RF-2024 y de fechas 4, 

26 y 31 de julio del año 2024 respectivamente, los que se están aplicando de 

forma literal en la elaboración y emisión de la presente Resolución, en lo que 

corresponde al nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de los puestos 

dictaminados, con base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias 

propuestas por la Institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en 

el tiempo. CONSIDERANDO (3): Que la Dirección General de Presupuesto realizó 

la revisión de la solicitud de la disponibilidad presupuestaria propuesta por la 

Institución, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

estima procedente la creación de dichos puestos y emite Dictamen Favorable 

No.304-DGP-USG-AC  de  fecha 8 de octubre del año 2024, únicamente en lo 

que corresponde a la disponibilidad presupuestaria, en aplicación a lo 

dispuesto en los artículos No. 1, 3, 43, 64, 91, numeral 1), 98, 229, 230, 233, 245 y 

249 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y 

Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2024; 18 de su Reglamento, 19 numeral 

5 y 24 inciso a) numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de 

Presupuesto vigente, cabe mencionar que solo se necesita una modificación 

presupuestaria por un monto de L 13,133,064.00 (TRECE MILLONES CIENTO 

TREINTA Y TRES MIL SESENTA Y CUATRO LEMPIRAS EXACTOS), ya que la 

Secretaría de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos 

(SEDESPA), ya cuenta con parte del financiamiento en las estructuras 

presupuestarias. CONSIDERANDO (4): Que la Unidad de Servicios Legales de la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas emitió Opinión Legal 

favorable según Memorando No. M-USL-990-2024 de fecha 22 de octubre del 

año 2024. CONSIDERANDO (5): Que, conforme a las normas legales, 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  2 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

reglamentarias y técnicas del presupuesto corresponde a la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados de fondos de las 

asignaciones del objeto del gasto 11100 Sueldos Básicos mediante Resolución. 

CONSIDERANDO (6): Que, la presente Resolución constituye un Instrumento 

Legal para realizar las acciones de personal a la Secretaría de Estado para el 

Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA); sin embargo, la 

ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto 

en cumplimiento a lo señalado en los artículos 6 de la Ley Orgánica del 

Presupuesto, 3 de las Disposiciones Generales del Presupuesto y 7 de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto Vigente. CONSIDERANDO (7): 

Que, Gerencia Administrativa de la Secretaría de Estado para el Desarrollo y 

Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA); a través de la Subgerencia de 

Recursos Humanos deberá efectuar los ajustes en el Anexo Desglosado de 

Sueldos 2024 de la Institución, quien deberá remitir dicho documento 

actualizado a la Dirección General de Presupuesto. CONSIDERANDO (8): Que, la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad 

legal que le otorga al Poder Ejecutivo el artículo 245 de las Disposiciones 

Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, 

Ejercicio Fiscal 2024; 2 y 3 del Reglamento de ejecución de la Ley Orgánica del 

Presupuesto, procede a incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y 

Salarios, los 91 (noventa y un) puestos, con efectividad a partir del 1 de agosto 

del año 2024. POR TANTO: De conformidad a lo establecido en los siguientes 

artículos: 321 de la Constitución de la República; 36 Numeral 8) y 116 de la Ley 

General de la Administración Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 

1, 3, 43, 47, 64, 91, numeral 1), 98, 229, 230, 233, 245 y 249 de las Disposiciones 

Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República 

Ejercicio Fiscal 2024 y 18 de su Reglamento; 1 del Acuerdo Ejecutivo 408-2024; 

1, 17 a), 17 b), 17 c) del Acuerdo Ejecutivo 266-2024; 2 y 3 del Reglamento de 

Ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto; 7, 19 numeral 5), 24 inciso a) 

numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente, 

contenidas en el Acuerdo No. 1341; 27 numeral 7) del Reglamento de 

Organización, funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo. RESUELVE: 

ARTÍCULO No.1- Ampliar por creación en el Anexo Desglosado de Sueldos y 

Salarios en la estructura presupuestaria siguiente: 

 

INSTITUCION 407 

SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO  

DE PROYECTOS Y ACUERDOS 

PROGRAMA 001 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  3 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L     3,166,500.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                     L        263,878.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L        402,685.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L           67,459.00 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Puesto 

G N 
Salario 

Mensual 

 Salario 5 

Meses 

ASISTENTE EJECUTIVO 0047 2 IX L41,500.00 L207,500.00 

AUXILIAR DE PROTOCOLO 9695 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

OFICIAL DE PROTOCOLO 9690 2 V L25,300.00 L126,500.00 

ASISTENTE TECNICO 0648 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

OFICINISTA I 0010 1 I L16,200.00 L81,000.00 

PLANIFICADOR II 0621 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

PLANIFICADOR I 0620 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

PLANIFICADOR IV 0623 2 IX L41,500.00 L207,500.00 

OFICIAL DE TECNOLOGIA II 0028 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

AUXILIAR DE SOPORTE TECNICO 0034 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE SOPORTE TECNICO 0034 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE SOPORTE TECNICO 0034 1 II L17,100.00 L85,500.00 

OFICIAL INFORMATICO I 0146 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

AUDITOR INTERNO I 0520 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

AUDITOR INTERNO I 520 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

AUXILIAR JURIDICO 1001 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

OFICIAL JURIDICO 1003 2 VIII L34,000.00 L170,000.00 

AUXILIAR JURIDICO 1001 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

AUXILIAR JURIDICO 1001 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

DISEÑADOR GRAFICO 0166 2 V L25,300.00 L126,500.00 

TECNICO DE MONITOREO Y COMUNICACIONES 7062 2 V L25,300.00 L126,500.00 

TECNICO DE MONITOREO Y COMUNICACIONES 7062 2 V L25,300.00 L126,500.00 

AUDITOR INTERNO I 520 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                               L 1,833,219.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                          L   164,094.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                     L     82,959.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                        L      66,215.00 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Puesto 

G N 
Salario 

Mensual 

 Salario 5 

Meses 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 0200 1 III L17,800.00 L89,000.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  4 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

OFICIAL DE PERSONAL I 0459 2 V L25,300.00 L126,500.00 

ASISTENTE DE PERSONAL 0457 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 0200 1 III L17,800.00 L89,000.00 

PLANIFICADOR PRESUPUESTARIO I 0614 2 VI L30,000.00 

L150,000.0

0 

CONTADOR III 0507 2 V L25,300.00 L126,500.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 0205 2 V L25,300.00 L126,500.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO II 0206 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 0200 1 III L17,800.00 L89,000.00 

SUPERVISOR DE SEGURIDAD 9525 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

ASISTENTE DE GESTION TECNICO 

ADMINISTRATIVO 000046 2 V L25,300.00 L126,500.00 

CONSERJE I 4100 1 I L16,200.00 L81,000.00 

CONSERJE I 4100 1 I L16,200.00 L81,000.00 

CONSERJE SUPERVISOR 4105 1 III L17,800.00 L89,000.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I 8950 1 II L17,100.00 L85,500.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I 8950 1 II L17,100.00 L85,500.00 

SUPERVISOR DE SEGURIDAD 9525 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

CONSERJE I 4100 1 I L16,200.00 L81,000.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES II 9557 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

CONSERJE I 4100 1 I L16,200.00 L81,000.00 

AUXILIAR  ADMINISTRATIVO II 0201 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE BIENES 

NACIONALES 9551 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

JEFE DE SERVICIOS GENERALES 0824 2 V L25,300.00 L126,500.00 

AUXILIAR DE COMPRAS 0811 1 III L17,800.00 L89,000.00 

AUXILIAR DE LOGISTICA Y GESTION 

ADMINISTRATIVA 0063 2 V L25,300.00 L126,500.00 

  

PROGRAMA 011 

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

ACT/OBRA 001 

SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección de  

Seguimiento y evaluación de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L   3,080,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                     L        256,670.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                L         446,611.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                   L         80,460.00 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Puesto 

G N 
Salario 

Mensual 

 Salario 5 

meses 

COORDINADOR DE CONTROL DE SEGUIMIENTO 

DE PROYECTOS 5723 2 IX L41,500.00 L207,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION  9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  5 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Puesto 

G N 
Salario 

Mensual 

 Salario 5 

Meses 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

OFICIAL DE DESARROLLO SOCIAL 9986 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

REVISOR AUXILIAR DE PROCESAMIENTO 

DATOS 0108 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

ENCUESTADOR I 0723 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

AUXILIAR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION 

DE PROYECTOS 9719 1 III L17,800.00 L89,000.00 

AUXILIAR DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9969 1 II L17,100.00 L85,500.00 

DIRECTOR DE SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS MUNICIPALES 9890 4 XII L58,000.00 L290,000.00 

OFICIAL DE VEEDURIA E INVESTIGACION 9759 2 V L25,300.00 L126,500.00 

AUXILIAR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION 

DE PROYECTOS 9719 1 III L17,800.00 L89,000.00 

ASESOR FINANCIERO DE PROYECTOS Y 

ACUERDOS 5117 3 XI L47,000.00 L235,000.00 

ASESOR EN PROYECTOS Y ACUERDOS DE 

INFRAESTRUCTURA 9866 3 XI L47,000.00 L235,000.00 

   

ACT/OBRA 002 

EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección de Seguimiento  

y evaluación de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                            L   1,037,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                       L         86,418.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                  L       150,367.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                     L        20,860.00 

 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  6 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Puesto 

G N 
Salario 

Mensual 

 Salario 5 

Meses 

PROMOTOR COMUNAL II 1141 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

PROMOTOR COMUNAL II 1141 1 IV L22,300.00 L111,500.00 

ANALISTA DE PROCESOS 5761 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

AUXILIAR DE SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS Y 

PROYECTOS 5825 1 III L17,800.00 L89,000.00 

ANALISTA DE POLITICAS PUBLICAS 9747 2 VIII L34,000.00 L170,000.00 

ANALISTA DE PROCESOS 5761 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

ESPECIALISTA DE PLANIFICACION SEGUIMIENTO 

Y RESOLUCION DE PROYECTOS 9727 3 IX L48,000.00 L240,000.00 

 

ACT/OBRA 003 

SISTEMA DE SEGUIMIENTO Y GESTIÓN DE  

PROGRAMAS, POLÍTICAS Y PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección de Seguimiento 

y evaluación de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                           L      470,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                       L          39,167.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                  L         68,150.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                     L          8,940.00 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Puesto 

G N 
Salario 

Mensual 

 Salario 5 

Meses 

ESPECIALISTA INFORMATICO II 0153 2 VIII L34,000.00 L170,000.00 

TECNICO INFORMATICO II 0142 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

TECNICO INFORMATICO II 0142 2 VI L30,000.00 L150,000.00 

 

PROGRAMA 012 

DESARROLLO DE PROYECTOS 

ACT/OBRA 001 

ANÁLISIS DE POLÍTICAS Y PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 003 Dirección de Desarrollo de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                             L     762,500.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                        L        63,542.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                   L      110,564.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                      L         11,920.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  7 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Puesto 

G N 
Salario 

Mensual 

 Salario 5 

Meses 

DIRECTOR DE DESARROLLO DE PROYECTOS 9992 4 XII L58,000.00 L290,000.00 

INGENIERO I 5082 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

INGENIERO I 5082 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

ANALISTA DE PROCESOS 5761 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

 

ACT/OBRA 002 

DISEÑO DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 003 Dirección de Desarrollo de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                             L     315,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                        L        26,250.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                   L        45,676.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                     L           5,960.00  

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Puesto 

G N 
Salario 

Mensual 

 Salario 5 

Meses 

ANALISTA DE PROCESOS 5761 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

ANALISTA DE PROCESOS 5761 2 VII L31,500.00 L157,500.00 

 

TOTAL, AMPLIACIONES... L 13,133,064.00 

ARTÍCULO No.2- Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las 

Estructuras Presupuestarias siguientes: 

INSTITUCION 407 

SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO  

DE PROYECTOS Y ACUERDOS 

PROGRAMA 001 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                            L   2,881,576.00 

12300 11 001 0000 Adicionales                                                                    L          34,517.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                       L      235,482.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes                                                     L         70,224.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                   L       90,866.00 

12910 11 001 0000 Contratos Especiales                                                 L     105,600.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  8 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

16200 11 001 0000 Compensaciones                                                         L       86,533.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                  L             244.00 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11520 11 001 0000  Decimocuarto Mes                                                      L        52,754.00 

11600 11 001 0000  Complementos                                                             L        11,920.00 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                             L 4,041,802.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                        L     291,893.00 

12420 11 001 0000  Decimocuarto Mes                                                     L        18,364.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                    L   268,848.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                  L             244.00 

29200 11 001 0000 Servicios de Vigilancia                                             L     239,520.00 

 

ACT/OBRA 003 

FOMENTO A LA EQUIDAD DE GENERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                             L     377,320.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                        L          8,543.00 

12420 11 001 0000  Decimocuarto Mes                                                     L           1,912.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                    L       14,032.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                   L            244.00 

 

PROGRAMA 011 

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

ACT/OBRA 001 

SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección de  

Seguimiento y evaluación de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12420 11 001 0000  Decimocuarto Mes                                                      L                  5.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                     L    123,922.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                    L            283.00 

 

ACT/OBRA 002 

EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  9 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección de Seguimiento  

y evaluación de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                             L      471,150.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                        L        29,164.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes                                                      L        19,388.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                   L         16,165.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                  L              283.00 

 

ACT/OBRA 003 

SISTEMA DE SEGUIMIENTO Y GESTIÓN DE  

PROGRAMAS, POLÍTICAS Y PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección de Seguimiento 

 y evaluación de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                             L    946,973.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                        L        42,431.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes                                                      L          6,057.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                   L          91,177.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                  L              283.00 

 

PROGRAMA 012 

DESARROLLO DE PROYECTOS 

ACT/OBRA 001 

ANÁLISIS DE POLÍTICAS Y PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 003 Dirección de Desarrollo de Proyectos 

 

110000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                               L   333,855.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                          L       21,417.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes                                                        L        2,204.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                     L       48,119.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                    L            316.00 

 

ACT/OBRA 002 

DISEÑO DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 003 Dirección de Desarrollo de Proyectos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                             L      450,121.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                        L       36,243.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 353-DGP-USG-AC 

 

 

 

P á g i n a  10 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes                                                      L                30.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                    L       15,444.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                   L             316.00 

 

PROGRAMA 013 

ASISTENCIA A LA GESTIÓN DE PROYECTOS MUNICIPALES 

ACT/OBRA 001 

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA PROYECTOS MUNICIPALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección de Seguimiento  

de Proyectos Municipales 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                            L      513,074.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                       L         24,152.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes                                                     L               230.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                   L        27,047.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                  L             286.00 
 

ACT/OBRA 002 

SISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  

PARA PROYECTOS MUNICIPALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección de Seguimiento  

de Proyectos Municipales 
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                             L     982,776.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                        L         57,767.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes                                                      L               714.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para el IHSS                                    L      38,948.00 

25700 11 001 0000 Servicios de Internet                                                   L            286.00 

                                                             TOTAL, FINANCIAMIENTO...… L 13,133,064.00 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No. 176-2022 / Acuerdo No. 626-2024 (FYS) GERSSON 

ORLANDO SIERRA SECRETARI0 GENERAL. 
 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los siete días 

del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro. 

 

 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

